
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.gov.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 
____________________________________________________________________________________________________ 

Prot. 1692/4.1.m           Sarego, 5 aprile 2018  
 

Ai Soggetti interessati  

Albo Istituto  

 

Oggetto: A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 MIUR – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.  

– ASSE I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 

dicounselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni 

rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’Avviso A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 MIUR – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020;  

CONSIDERATO che l’avviso AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16/09/2016 individua tra gli 

obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche la prevenzione ed il contrasto della 

dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come comunità, l’apertura al 

territorio intesa come strumento atto ad aumentare l’interazione con le famiglie e con la 

comunità locale;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 25 ottobre 2016 di approvazione dei 

contenuti progettuali e delle modalità organizzative proposti in merito all’Avviso;  

VISTA la delibera n° 3 del Consiglio di Istituto del dell’14 novembre 2016 di approvazione 

del progetto “Costruiamo il Benessere”;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. A00DGEFID/31715 del 24/07/2017 in cui risulta il 

progetto presentato autorizzato con il codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-39  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot 3076/4.1.v di formale assunzione a bilancio 

dei fondi relativi al progetto “Costruiamo il benessere” di cui all’avviso pubblico 10862 del 

16/9/2016 del MIUR 



 

2 

 

VISTA la necessità di individuare ditte commerciali per la fornitura del materiale e delle 

attrezzature necessarie allo svolgimento dei moduli previsti dal progetto,  

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio di cui sopra rientra nel campo di applicazione 

della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il 

presente procedimento è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente 

CIG: Z942305A1D; 

VERIFICATO che nelle convenzioni CONSIP non sono presenti offerte per questa tipologia 

di merce; 

PRESO ATTO dei 3 preventivi ricevuti in seguito a nostra richiesta specifica alle ditte De 

Toni di Creazzo, Jacolino di Vicenza e Mezzanota di Creazzo; 

RILEVATO che in relazione all’importo finanziario è consentito fare ricorso alla procedura 

di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. N. 50/2016; 

PRESO ATTO che è pervenuto solo una offerta di preventivo 

 

DETERMINA 

 

● L’acquisizione in economia, mediante affidamento diretto fuori Mepa ai sensi dell’art. 36 

comma 2 del D. Lgs. N. 50/2016, alla ditta MEZZANOTA s.r.l. Via Olmo n. 37 – 36077 

CREAZZO (VI) per la fornitura degli strumenti musicali (flauti) di cui al buono d’ordine n. 18 

del 4/4/2018 prot. 1658/4.1.m viene riportato in dettaglio le caratteristiche; 

● di impegnare la spesa complessiva di € 1.250,00 iva esclusa, tale costo trova copertura 

con il progetto PON 2014/2020 codice 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-39 “Costrui…amo il 

benessere” sul capitolo di Bilancio P 16. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dott.ssa Antonietta Maiello 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


